
Bundesamt für Ausrüstung,
Informationstechnik und Nutzung
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ZtQ
Abteilung Zentrum für 

technisches Qualitätsmanagement*

ZtQ AB

Abteilungsbüro

ZtQ3.1

ZtQ3.2

ZtQ3.3

ZtQ3.4

Regionalstelle Kassel (GPS Bw)

Regionalstelle Düsseldorf (GPS Bw)

Regionalstelle Mainz (GPS Bw)

Regionalstelle Koblenz (GPS Bw)

ZtQ1 ZtQ3 ZtQ4
Grundsatz und übergreifende 

fachliche Aspekte des technischen 
Qualitätsmanagements

Qualitätssicherung 
Regionalbereich Mitte**

Qualitätssicherung 
Regionalbereich Süd**

ZtQ2

Qualitätssicherung 
Regionalbereich Nord**

*   Qualitätsmanagementbeauftragte/-er bei der Leitung ZtQ
** Qualitätsmanagementbeauftragte/-er bei der jeweiligen Leitung des Regionalbereichs

ZtQ3.5

ZtQ3.6

Regionalstelle Köln (GPS Bw)

Regionalstelle Freisen (GPS Bw)

ZtQ4.1

ZtQ4.2

ZtQ4.4

Regionalstelle München (GPS Bw)

Regionalstelle Donauwörth (GPS Bw)

Regionalstelle Immenstaad (GPS Bw)

ZtQ4.5

ZtQ4.6

Regionalstelle Manching  (GPS Bw)

Regionalstelle Oberndorf (GPS Bw)

ZtQ4.7

ZtQ4.8

Regionalstelle Ottobrunn (GPS Bw)

Regionalstelle Ulm (GPS Bw)

ZtQ2.1

ZtQ2.2

ZtQ2.3

ZtQ2.4

Regionalstelle Hamburg (GPS Bw)

Regionalstelle Berlin (GPS Bw)

Regionalstelle Bremen (GPS Bw)

Regionalstelle Kiel (GPS Bw)

ZtQ2.5

ZtQ2.6

Regionalstelle Lübeck (GPS Bw)

Regionalstelle Unterlüß (GPS Bw)

ZtQ2.7

Regionalstelle Hannover (GPS Bw)

ZtQ1.1

ZtQ1.2

ZtQ1.3

ZtQ1.4

Grundsatzangelegenheiten des techn.  QM; 
nat./internat. Zusammenarbeit;
Auditierung von Auftragnehmer 

Techn. QM von Luftfahrzeugen und 
Luftfahrtgerät d. Bw; Grundsatz und 
Verfahrensangelegenheiten i. R. der 

Durchführung luftfahrzeugtechnischer 
Prüfungen

Techn. QM von Schiffen, Marinegerät und 
Unterwasserwaffen, Landfahrzeugen, 
Pioniergerät sowie von Waffen und 

Munition, Medizin- und Sanitätsgerät

Techn. QM von Software und Elektronik, 
IT-Systemen, Simulatoren, 
Führungssystemen sowie 

weltraumgestützten Anwendungen, 
Komplexe Dienstleistungen (KDL)

ZtQ4.9

Regionalstelle Nürnberg (GPS Bw)

ZtQ2.8

Regionalstelle Wilhelmshaven (GPS Bw)

ZtQ1.5

Lokale Einführungs- und 
Nutzungsorganisation SASPF
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